





عصرایرانیان	
<span>سومشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲</span> <span>۱۱ شوال ۱۴۴۴</span> <p> <span>۲۰۲۳</span> <span>■</span> <span>شماره ۳۸۲۱</span></p>	
ایران و جهان	
<span>www.asre-iranian.ir</span>	
سرمقاله	

<span></span>	<b>عضویت در بریکس عامل افزایش صادرات</b>	<span></span>
---------------	--	---------------

■ **ادامه از صفحه یک**

...این مهم می تواند فرصت حضور ایران در بازارهای این قاره را فراهم کند، تولید ناخالص و خالص کشورهای کنونی عضو بریکس قابل توجه بوده لذا پیوستن به این اتسلاف اقتصادی موجب افزایش میزان صادرات کشورمان خواهد شد. در این میان باید یادآور شد جمهوری اسلامی اکنون عضو پیمان شانگهای و اوراسیا است لذا پیوستن به بریکس نیز می تواند تاثیر چشمگیری بر رف تحريم ها و محدودیت ها علیه کشورمان بگذارد. ظرفیت های ایران برای کشورهای بریکس از اهمیت برخوردار است، جمهوری اسلامی و دهلی نو منابع غنی انرژی بوده و این امر برای کشورهای پرجمعیت که عضو گروه هستند دارای اهمیت دوچندان است، بنابراین ایران گزینه خوبی برای پیوستن به این مجموعه بشمار می رود.

<span></span>	<b>پایادداشت</b>	<span></span>
---------------	------------------	---------------

**تغییر معادلات تجاری منطقه با توسعه روابط تجاری ایران و هند**

■ **ادامه از صفحه یک**

نبايد فراموش كرد اين همكاري ها بر شكوفايي و توسعه روابط اقتصادي مشترك نيز اثر مثبتي دارد. هند يكي از اعضاي مهم سازمان همكاري شانگهاي محسوب مي شود و با توجه به اينكه ايران به تازگي عضو اين مجموعه شده، اين كشور مي تواند بازار هدف خوبي براي كالاهاي توليدي کشورمان باشد؛ در اين ميان نبايد فراموش كرد كه جمعيت قابل توجه هند نيز يكي ديگر از موضوعاتي است كه موجب مي شود تعامل با اين كشور در عرصه هاي مختلف خصوصا صادرات منافع مشتركی را رقم مي زند. به وضوح مي توان اذعان كرد كه آينده خوبي ميان روابط تهران و دهلي نو ترسيم شده و قوه مقننه از اين مهم استقبال مي كند لذا كميسيون امنيت ملي و سياست خارجي مجلس و همچنين گروه دوستي پارلماني آمادگي دارد كه رياست هاي تقنيني و ديپلماسي پارلماني در راستاي تسهيل گري امور نقش پررنگي را ايفا كند.

<span></span>	<b>اخبار</b>	<span></span>
---------------	--------------	---------------

**خبر های خوبی در حوزه هواپیمای باسرنشین و بدون سرنشین برای مردم داریم**

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: در آینده نزدیک در خصوص هواپیمای باسرنشین و بدون سرنشین خبرهای خوبی برای مردم عزیز خواهیم داشت.امیر سر تپ خلیان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش در گفتگو با «عصر ایرانیان» با اشاره به برنامه‌ها موجود برای تقویت نیروی هوایی، گفت: ان‌شالله در آینده نزدیک در خصوص هواپیمای باسرنشین و بدون سرنشین خبرهای خوبی برای مردم عزیز خواهیم داشت. وی با اشاره به پیشرفت‌های قابل توجه نیروی هوایی در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی تأکید کرد: نیروی هوایی در حال رشد است و همانطور که قبلاً گفته به هیچ وجه حتی نباید لحظه‌ای بایستیم چون اگر بایستیم سال‌ها عقب می‌مانیم. فرمانده نیروی هوایی ارتش خاطر نشان کرد: ما روز به روز در حال رشد و پیشرفت هستیم و ان‌شالله بتوانیم فرمان حضرت آقا که نیروی هوایی طراز جمهوری اسلامی ایران است را تحقق ببخشیم.

**رئییی به دعوت بشار اسد به دمشق می‌رود**

رئیس جمهور به دعوت رسمی رئیس جمهور سوریه در صدر هیأتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی به این کشور (سبزدوم اردیبهشت) به این کشور سفر می‌کند. به گزارش «عصر ایرانیان» حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور روز چهارشنبه این هفته به دعوت رسمی «بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه در صدر هیأتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی به این کشور سفر خواهد کرد. بر اساس این گزارش رئیس جمهور و هیأت همراه در سفر دو روزه خود به سوریه با مقامات عالی این کشور درباره راهکارهای تحکیم و تقویت روابط سیاسی و گسترش و ارتقای سطح همکاری‌های اقتصادی و تجاری فی‌مابین ایزنی خواهند داشت.

نخست وزیر جمهوریخواه نیوزیلند که عازم لندن شده است نسبت به مستقل شدن از انگلیس ابراز امیدواری کرد. به گزارش «عصر ایرانیان»، نخست وزیر نیوزیلند روز دوشنبه گفت که مایل است این کشور از انگلیس مستقل شود. به گزارش خبرگزاری «یونایتدپرس» « کریس هیپکینز» نخست وزیر نیوزیلند امروز با پرواز ۲۴ ساعته

«وکلند» را به مقصد «لندن» برای شرکت در مراسم تاجگذاری «چارلز سوم» پادشاه انگلیس ترک کرد. بر اساس این گزارش، نیوزیلند در جنوب غربی اقیانوس آرام است و از دو جزیره بزرگ و شمار بسیاری جزیره کوچک تشکیل شده و مناطق خودمختار «نیووی» و «جزایر کوک»، را هم در بر می‌گیرد.هیپکینز پیش از سفر به خبرنگاران

گفت: «در زمان ایده‌آل، نیوزیلند به یک کشور کاملاً مستقل تبدیل خواهد شد و روی پای خود در جهان خواهد ایستاد، همانطور که ما در حال حاضر انجام می‌دهیم.» بر اساس این گزارش، نیوزیلند قبلاً مستعمره انگلیس بود و اکنون خودمختار است اما چارلز سوم و رئیس دولت نیوزیلند نیز محسوب می‌شود. یک فرماندار کل، نامننده

### شبکه خبری سی‌ان‌ان:

# سقوط زنجیر های بانک‌ها زنگ خطر جدی برای اقتصاد آمریکا



بپهره بانک ها با بحران های گسترده ای روبرو شده اند. در بحبوحه نامزدی مجدد بایدن و طرح استدلال های سی‌ان‌ان در ادامه آورده است که چالش‌های اقتصادی اخیر

با تلاوم بحران بانکی در آمریکا که منجر به ورشکستگی دو بانک بزرگ در این کشور در اوایل ماه مارس شد، حالا فرست ریپابلیک نیز در خطر فروپاشی مالی قرار دارد. به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، تلاش مشترک جدید دولت و صنعت مالی آمریکا برای جلوگیری از بروز بحران گسترده‌تر در یک بانک دیگر، بر نگرانی‌های واشنگتن درخصوص دردسری تازه برای دولت جو بایدن صحه می گذارد. گفته می شود نمایندگان دولت فدرال حاضر در این صنعت تلاش کردند تا بانک فرست ریپابلیک را که به لحاظ بودجه با بحرانی گسترده روبرو شده، به حراج بگذارند؛ بانکی که برغم تزریق نقدینگی به دلیل برداشت هنگفت دچار زیان های بسیاری شده بود. اما تلاش دولت نتیجه بخش نبود. این شبکه خبری نوشت: تلاش برای جلوگیری از ایجاد آشفتگی بیشتر در بخش بانکی فرست ریپابلیک در پی ورشکستگی دو بانک دیگر سیلیکون ولی و سینکچر بانک در ماه مارس اقدامات دولت واشنگتن برای نجات این بخش را به شدت زیر سوال برده است. کارشناسان دلیل بحران بانکی را تا حدی ناشی از این امر می دانند که این بخش سال‌ها از نرخ بهره پایین منتفع شده بود اما با افزایش تورم و تلاش فدرال رزرو برای مقابله با آن و افزایش نرخ

سر لشکر سلامی:

## در حال ساختن پایه‌های یک تمدن هستیم

تمام عرصه‌ها هستیم. رویاهایی که دشمن برای ما دیده بود باطل شد و آنچه که در مورد ما می‌اندیشید به خود او بازگشت و در صحنه‌ای معکوس ملت ایران درخشید و این درخشش ادامه دارد. وی با اشاره به اینکه تحریم اقتصادی علیه ملت ایران با مقیاس جهانی فعال است، افزود: نکته بارز و مشهودی که در این مسأله وجود دارد حرکت بدون توقفی است که ما در ساختن ایران عزیز داریم و قیرارگاه سازندگی خاتمالانبیاء(ص) نقطه مرکزی و کانونی این درخشش است و اجازه نداده هیچکدام ایرانی وارد صحنه سازندگی این کشور شوند. این نمادهای زیبای استقلال و عظمت کار ایرانی ظاهر شد. وی با اشاره به پروژه‌های اجراشده قرارگاه سازندگی خاتمالانبیاء(ص) در گستره جغرافیایی کشور اظهار

سورد جنگ در اوکراین و نقش انگلیس در و در زمان پایان سلطنت «هلمکه الزیبات دوم» حدود نیمی از شهروندان نیوزیلند که ما در حال حاضر انجام می‌دهیم.» بر مشترک المنافع باقی بمانند و کمی بیش از یک سوم خواهان استقلال بودند.به گزارش این منبع خبری، هیپکینز گفت که در دیدار با «ریشی سوناک» نخست وزیر انگلیس در

بی تردید دردرسهایی را برای وی رقم می زند.همزمان با بروز بحران در بخش بانکی، دورنمای اقتصاد نیز به دلیل افزایش شکاف میان بایدن و جمهوری‌خواهان کنگره بر سر کاهش شدید هزینه‌ها در ازای افزایش قدرت وام‌گیری دولت بهتر می‌شود. کارشناسان می گویند چنانچه سقف بدهی تائیلستان برداشته نشود، آمریکا احتمالاً تعهدات خود را نمی پردازد و همین امر به سقوط اقتصادی منجر می شود که از نخستین پیامدهای آن رکود، بحران بیکاری و تخریب وجهه آمریکا به عنوان پناهگاهی امن برای سرمایه گذاران است. از همین رو بایدن، جمهوری خواهان را متهم می کند که اقتصاد را گروگان انگیزه های سیاسی خود قرار داده اند. بحران بانک فرست ریپابلیک اوایل هفته گذشته و پس از سقوط سهام بانک از ۱۲۲۵۰۰ دلار در اول مارس به حدود ۳ دلار در هر سهم در روز جمعه ایجاد شد. گفته می شود برخی از بزرگترین شرکت های مالی کشور از جمله پی بی مورگان چیس و شرکت خدمات مالی و بانکداری پیتسبورگ که به اختصار پی‌ان‌سی نامیده می شود پیش از این تلاش کرده بودند با ۳۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری فرست ریپابلیک را تثبیت کنند. اما این اقدام شکست خورد.

داشت: شما به صورت روزانه سیمای کشور را تغییر می‌دهید. نرخ تغییر در این کشور به روز است. این مملکت هر روز جلو می‌رود و خوشبختانه هیچ روزی به عقب باز نمی‌گردد و رجعتی وجود ندارد. فرمانده یک سپاه تصریح کرد: ارتجاع متعلق به ما نیست مربوط به آنهایی است که به دشمن دل داده‌اند ولی شما هر روز پیش می‌روید و هر روز یک پروژه بزرگ را افتتاح می‌کنید. سرلشکر سلامی با اشاره به طرح ۵۰ در ۵۰ (ص) به دولت سیزدهم ارائه شد اظهار داشت: در این طرح ۵۰ در ۵۰ قرار بود به مدت یک سال، هر هفته، یک طرح بزرگ به همت قرارگاه به بهره‌برداری برسد و تاکنون بیش از ۳۰ طرح در مدت کمتر از یک سال گذشته به بهره‌برداری رسیده است.

سازندگی خاتمالانبیاء(ص) گفت: شما هم در قلب این ماجرا حضور دارید. یک تاریخ را می‌سازید و برای ساختن یک ایران باشکوه و یک ایران قوی عمل می‌کنید. سرلشکر سلامی گفت: همه می‌دانیم اگر وابسته باشیم تسلیم می‌شویم. وابستگی مقدمه تسلیم شدن است. اگر ما ایران را نسازیم و مشهودی که در این مسأله وجود دارد حرکت بدون توقفی است که ما در ساختن ایران عزیز داریم و قیرارگاه سازندگی خاتمالانبیاء(ص) نقطه مرکزی و کانونی این درخشش است و اجازه نداده هیچکدام ایرانی وارد صحنه سازندگی این کشور شوند. این نمادهای زیبای استقلال و عظمت کار ایرانی ظاهر شد. وی با اشاره به پروژه‌های اجراشده قرارگاه سازندگی خاتمالانبیاء(ص) در گستره جغرافیایی کشور اظهار

## گنده گویی نتانیاهو درباره ایران

که ایران علی‌رغم هرگونه توافق هسته‌ای با کشورهای دیگر، قادر به ادامه تولید هسته‌ای خود است. وی در این خصوص گفت: «این کشور (ایران) تولید موشک را متوقف نمی‌کند و تولید تسلیحات را متوقف نمی‌کند.» نتانیاهو ادامه داد: «این (توافق هسته‌ای) آن‌ها را قادر به ادامه تولید سانتریفویهایی می‌کند که این کشور را قادر می‌سازد ظرف دو سال، یک‌سال، توانمندی مورد تأیید جامعه بین‌المللی را برای غنی‌سازی اورانیوم تا حد نامحدود داشته باشند.» این اولین بار نیست که مقام‌های صهیونیستی درباره برنامه هسته‌ای ایران لفاظی می‌کنند و تهدیدات نظامی علیه جمهوری اسلامی مطرح می‌کنند و پیش از این نیز «الی کوهن»

## ساخت موتور ملی هواپیما

داخل کشور ساخته شده، بازدید کرد. آیت‌الله رئیسی همچنین از لوکوموتیو МАР۳۴ که محصول طراحی و ساخت متخصصان گروه مینا است بازدید کرد. بخش مهمی از تجهیزات اصلی این لوکوموتیو از جمله سیستم کنترل، بوزی، ترمز، شاسی، بدنه و ... در کارخانجات گروه مینا تولید و تلاش شده است که از ظرفیت‌ها و پتانسیل شرکت‌های داخلی در تأمین دیگر قطعات

## پیش‌بینی‌ها از افزایش زوار اربعین امسال حکایت می‌کند

شاهد کاهش ازدحام و تراکم و تسریع در عبور زائران باشیم. ستاد مرکزی اربعین مرکب از نهادها، سازمان‌ها و وزارتخانه‌های مختلف از جمله ریاست جمهوری، وزارت جهاد کشاورزی، نیرو، بهداشت و درمان، راه و شهرسازی، سازمان حج و زیارت، صدا و سیما، نیروی انتظامی، بانک مرکزی، شهرداری تهران، هلال احمر و استانداران استان‌های مرزی با عراق است. وی اضافه کرد: ستاد مرکزی اربعین در حال بررسی

سال گذشته باشد و اربعین امسال مصادف با چهارشنبه ۱۵ شهریورماه خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: با توجه به چالش‌های مراسم اربعین سال گذشته در جلسه امروز از سوی اعضای ستاد راهکارهای لازم و مشخص ارائه شد تا این مشکلات برطرف یا به حداقل ممکن کاهش یابد. رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به سفر آتی خود به عراق برای گفت‌وگو با مقام‌های عراقی برای نهایی کردن برنامه‌های اربعین امسال

#### اخبار

**بازداشت «بوریس جانسون» مست در هلند**

مأموران پلیس هلند فردی با نام جعلی «بوریس جانسون» را حین رانندگی در این کشور متوقف و بازداشت کردند. به گزارش اسپوتنیک، یک راننده مست با گواهینامه رانندگی جعلی اوکراینی به نام «بوریس جانسون» نخست وزیر سابق انگلیس در شهر گرونینگن هلند بازداشت شد. مأموران پلیس هلند، این راننده را برای بازرسی معمولی در جاده متوقف کردند و متوجه شدند که این مرد مست است. مأموران هنگام جستجوی خودرو، گواهینامه رانندگی جعلی پیدا کردند که مشخص می‌کند این یک گواهینامه رانندگی اوکراینی است که به نام نخست وزیر سابق بریتانیا بوریس جانسون صادر شده است. گواهینامه مذکور با عکسی از این سیاستمدار و همچنین محل واقعی و تاریخ تولد او بود. پلیس ضمن جریمه این راننده، گواهینامه جعلی وی را ضبط کرد.

**جریزانی از حمله موشکی روسیه به تأسیسات نظامی اوکراین**

وزارت دفاع فدراسیون روسیه در بیانیه‌ای به تشریح جریزانی از حمله موشکی مسکو به تأسیسات نظامی اوکراین پرداخت. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع فدراسیون روسیه امروز دوشنبه در بیانیه‌ای گزارش داد که نیروهای مسلح این کشور شب گذشته یک حمله موشکی با تسلیحات هوایی و دریایی با برد بالا به تأسیسات نظامی – صنعتی اوکراین انجام داده است. در ادامه این بیانیه آمده که این حملات با موفقیت انجام و اهداف مورد نظر نابود شده‌اند؛ از این رو کار شرکت‌هایی که در زمینه تولید مهمات، سلاح و تجهیزات نظامی برای نیروهای نظامی اوکراینی فعالیت می‌کردند، مختل شده است. برخی از رسانه‌ها نیز قدرت انفجار حملات شب گذشته روسیه به زیرساخت‌ها و انبارهای مهمات اوکراین را بسیار زیاد توصیف کرده‌اند. رسانه‌های اوکراینی ساعاتی پیش از وقوع چند انفجار در شهر کیف و هیرمان به‌مسادرامنن آژیرهای خطر حمله موشکی در چند منطقه این کشور خبر داده بودند. ارتش اوکراین مدعی شد که ارتش روسیه با استفاده از یک هواپیمای راهبردی در دریای خزر، ۱۸ موشک به خاک اوکراین شلیک کرده اما پانفصد هوایی ارتش اوکراین ۱۵ موشک رهگیری و منهدم کرد؛ ارتش روسیه در هفته‌های اخیر راهبرد و تاکتیک خود را در میدان جنگ تغییر داده و با حملات موشکی را بمباران می‌کند. حملات موشکی گسترده ارتش روسیه علیه زیرساخت‌های اصلی اوکراین در شهرهای مختلف پس از انفجار و لویدیمر زلسکی، رئیس جمهور اوکراین در نتیجه این حملات تاکنون نزدیک به ۴۰ درصد زیرساخت‌های انرژی اوکراین از بین رفته است. پس از حملات موشکی

روسیه به زیرساخت‌های اوکراین، ولودیمیر زلسکی، رئیس جمهور اوکراین، بارها از آمریکا و مقامات اروپایی درخواست کرد که سامانه‌های پدافندی پیشرفته در اختیار این کشور قرار دهند. سرانجام چهارشنبه گذشته واشنگتن‌پست گزارش داد که دولت آمریکا قرار است یک سامانه ضدموشکی پاتریوت در اختیار اوکراین قرار دهد؛ هر سامانه پاتریوت دارای حداکثر ۸ پرتابگر است که بسته به نوع مهمات مورد استفاده بین ۴ تا ۱۶ موشک را در خود جای می‌دهد.

**انتقاد شمار زیادی از کشورهای عضو سازمان ملل از حقوق بشر در فرانسه**

شمار زیادی از کشورهای عضو سازمان ملل از جمله ایران، روسیه، ونزوئلا و آمریکا از وضعیت حقوق‌بشر در فرانسه انتقاد کردند. به گزارش شبکه تلویزیونی یوروز نیوز، انتقاد شمار زیادی از کشورهای عضو سازمان ملل از وضعیت حقوق بشر در کشور فرانسه– مدعی دروغین حقوق بشر– امروز دوشنبه توجهات را به خود جلب کرده است. بر اساس اعلام این شبکه تلویزیونی، تعداد زیادی از کشورهای عضو سازمان ملل متحد دوشنبه از وضعیت نقض حقوق بشر در فرانسه انتقاد کردند. گزارش این رسانه در این ارتباط حاکیست: حمله به مهاجران، خشونت‌های پلیس و طبقه بندی افراد بر اساس نژاد از جمله دلایل انتقاد این گروه از کشورها مانند آمریکا از پاریس است. این کشورها از فرانسه خواستند تا بر شدت تلاش‌ها برای مقابله با تبعیض و خشونت‌های ناشی از نفرت مذهبی و نژادی بیفزاید. روسیه، ایران و ونزوئلا هم از حمله منتقدان از خشونت پلیس فرانسه علیه مردم معترض این کشور به سیاست‌های امانوئل ماکرون در سازمان ملل بوده‌اند.

www.Pishkhan.com











### حمایت ۴۱۹ ایرانی ساکن خارج کشور از ایام تهران

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان تهران از همکاری ۴۱۹ ایرانی ساکن خارج کشور در قالب طرح ایتم و محسنین با این مجموعه خبر داد.محمد دهرویه با اشاره به اینکه حامیان ایرانی ساکن خارج حمایت از سه هزار و ۷۵۶ یتیم و فرزند محسنین را برعهده دارند، افزود: ایرانی‌های ساکن خارج کشور در حمایت از اقبال مختلف آسیب دیده و حتی محرومین کمک بزرگی برای کمیته امداد هستندوی افزود: حامیان ایرانی ساکن خارج از کشور در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۹۲ میلیارد تومان به صورت نقدی و غیرنقدی به فرزندان معنوی خود کمک کردند.دهرویه با اعلام روش‌های عضویت نیکوکاران در طرح اکرام ایتم و محسنین، عنوان کرد: مردم نیکوکار علاوه بر حضور در ادارات کمیته‌امداد نزدیک محل زندگی خود و پایگاه‌هایی که در مناسبت‌های مختلف برپا می‌شود، می‌توانند برای پیوستن به طرح اکرام ایتم و محسنین عدد یک را به سرشماره ۰۰۷۶۳۱۰۶۶۳۱ ارسال و یا به پایگاه اینترنتی http://emdad.ekram.ir مراجعه کنند.طرح اکرام ایتم یکی از طرح‌های حمایتی کمیته امداد امام خمینی (ره) است که از سال ۷۸ با هدف حمایت از کودکان یتیم و تامین نیازمندی‌های آنان در زمینه‌های معیشتی، تحصیلی و درمان کلید خورد. در این طرح، افراد نیکوکار با پذیرفتن و تقبل حمایت مالی از یک یا چند یتیم در طول سال نسبت به رفع مشکلات مادی و معنوی آنان در قالب کمک به یتیم خاص، کمک به دانش‌آموز خاص و کمک به دانشجوی خاص اقدام می‌کنند.

#### هدیه ۱۴۲ میلیارد تومانی دولت و مجلس به دانش‌آموزان تهرانی

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران از بهسازی روکش آسفالت محوطه و ایزوکام ۵۰۰ مدرسه در شهر و شهرستان‌های استان تهران با اعتباری بالغ بر ۱۳۲ میلیارد خیر نامتواپم عباس زارع در خصوص توجه ویژه به بهسازی آسفالت محوطه مدارس در تهران، اظهار کرد: با همت دولت و مجلس اعتبارات قابل توجهی از محل قیر رایگان در اختیار نوسازی مدارس قرار گرفت تا بتوانیم بسیاری از مشکلات مربوط به محوطه و ایزکام مدارس را برطرف کنیم.وی افزود، دولت در رأس آن رئیس جمهوری با همکاری نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و پیگیری‌های مستمر ستاد سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور این امکان را به وجود آوردند تا بتوانیم مشکلات آسفالت ایزوکام بسیاری از مدارس که سال‌ها با مشکلاتی همراه شده بود، مرتفع شوند.

زارع با بیان اینکه در دو مرحله و اجرایی بالغ بر ۱۴۲ میلیارد تومان برای بهسازی آسفالت محوطه و ایزوکام پیام مدارس در اختیار نوسازی مدارس استان تهران قرار گرفته است، خاطر نشان کرد: در مرحله نخست تخصیص اعتبارات و برگزاری مناقسه عمومی، آسفالت محوطه قریب به ۳۰۰ مدرسه در قالب ۴۰۰ هزار مترمربع در شهرتهران و شهرستان‌های استان تهران بهسازی می‌شوند.وی ادامه داد: کمک بهسازی آسفالت محوطه این ۳۰۰ مدرسه هم‌زمان با شروع سال ۱۴۰۲ و به صورت شبانه‌روزی حتی در تعطیلات عید نوروز در حال انجام است و تیم‌های مربوط به آسفالت در مناطق مختلف آموزش و پرورش مستقر و مطابق اولویت‌بندی در حال روکش آسفالت محوطه مدارس نیزماتم بهسازی هستند.

### استفاده ۱۴ درصدی ایرانی‌ها از ماسک

میانگین میزان رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی استان‌های کشور در بازه زمانی ۳۰ فروردین تا ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲، حدود ۴۲ درصد بوده است و در این شاخص، بیشترین میزان رعایت در استان اصفهان با ۸۷ درصد و کمترین میزان رعایت هم در استان یزد با حدود ۱۷ درصد بوده است. همچنین میانگین رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی کشور از ۲۳ فروردین تا ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲، حدود ۴۲ درصد بوده است که سالن‌های سینما و تئاتر با حدود ۹۱ درصد بیشترین میزان رعایت و کارگاه‌ها و صنایع کوچک با ۴۱ درصد کمترین میزان رعایت را در این شاخص داشته‌اند.میانگین استفاده از ماسک در شاعلان و خدمت گیرندگان به تفکیک اماکن عمومی کشور از ۳۳ فروردین تا ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲، حدود ۱۴ درصد بوده است که بیشترین میزان استفاده از ماسک در اماکن عمومی مربوط به فرودگاه‌ها با ۶۱ درصد و کمترین میزان استفاده از ماسک مربوط به مراکز تفریحی با هفت درصد است.



وزیر راه و شهرسازی در نشست با دست‌اندرکاران حوزه حج به‌مجموعه‌اقدامات آمادگی برای عملیات حج ۱۴۰۲ پرداخت و گفت: عملیات اعزام حجاج کمتر از یک ماه آینده آغاز می‌شود و تفاوت آن با سال گذشته

افزایش تقریباً دو برابری تعداد حجاج است. به گزارش «عصر ایرانیان»، «مهرداد بذپاش» در نشستی با معاونان خود در حوزه حمل و نقل هوایی و رئیس سازمان حج و زیارت در خصوص عملیات حج ۱۴۰۲، اظهار داشت: در عملیات مهم و مقدس حج وظیفه داریم با همه توان و بضاعتی که داریم به برگزاری هرچه بهتر اعزام حجاج کمک کنیم و امنیت، آسایش و آرامش زائران را تأمین کنیم.وی افزود: عملیات اعزام حجاج عزیز کمتر از یک

#### رئیس قوه قضائیه:

# در رسیدگی به پرونده های مخلان امنیت ویژه عمل کنید



و جلوگیری از تعطیلی کارگاه‌ها و کارخانه‌ها و بیکاری نیروهای آنها، اهتمام داشته باشند.رئیس دستگاه قضا در ادامه با گرامیداشت ۱۲ اردیبهشت روز معلم و سالروز شهادت آیت‌الله مرتضی مطهری، گفت: شهید مطهری یک فیلسوف، عارف، اندیشمند و معلم زبردست برای تبیین مسائل روز دینی، اعتقادی، سیاسی و فرهنگی بودند و با جامعیت و وارستگی و آگاهی‌ای که از آن محظوظ بود به افشای چهره‌های نفاق و تحریف و الحاد می‌پرداخت و جوانان را از گرفتار شدن در دام‌های فکری منحط نجات می‌داد.رئیس عدلیه سپس به اهمیت جایگاه رفیع معلمان در ساختن جامعه و تمدن نوین اسلامی اشاره کرد و گفت: معلمان متعهد و متدین ما با اهتمامی که در تربیت دانش‌آموزان در همه مقاطع تحصیلی دارند، ایفای نقش‌ی اساسی در ساختن تمدن نوین اسلامی می‌باشند.قاضی‌القضات در ادامه جلسه امروز، با اشاره به برخی اتفاقات و حوادث اخیر از جمله شهادت آیت‌الله سلیمانی، جنایت رخ‌داده در سراوان که به شهادت شهید شرکی و همسرشان انجامید، مجروح کردن چند تنه در برخی نقاط کشور و حادثه رخ داده که به نام مهر، تورم و رشد تولید ناآنگاری شده است، مسئولان قضایی ذریبط در سراسر کشور دستور مؤکد

داد که در تعقیب و محاکمه و مجازات ضاربین و قاتلین حوادث مزبور، نهایت سرعت و دقت و قاطعیت را به خرج دهند و بخصوص در مواردی که ضاربین و قاتلین شناسایی و دستگیر نشده‌اند، هیچگونه تأخیر و معطلی نداشته باشند.رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: پرونده قاتلین و ضاربین حوادث اخیر و تمامی برهم زدنندگان امنیت مردم باید با سرعت و دقت و قاطعیت مورد رسیدگی قرار گیرد تا هم مردم مزه عدالت را بیش از پیش بچشند و هم دشمنان که برای برهم زدن امنیت کشور ما در حال توطئه‌چینی هستند بدانند که در این حوزه قاطعیت زیادی وجود دارد.رئیس دستگاه قضا ضمن تأکید مودک بر برخورد سریع و قاطع با تمامی عوامل برهم‌زننده امنیت فیزیکی و روانی مردم گفت: در موارد ناظر بر قتل و جرح افراد، مزاحمت برای نوامیس، هنجارشکنی و هتاک‌ی با هدف مقابله با ارزش‌ها و انتشار اکاذیب و جعلیات و شایعه‌ها با هدف تخریب امنیت روانی مردم و مشوش و منحرف کردن آذهان آنها، مسئولان قضایی و ضاربین ویژه عمل کنند و پرونده‌هایی که در رابطه با این موارد تشکیل می‌شوند را در ردیف سایر پرونده‌ها مورد رسیدگی قرار ندهند. ما در رسدو قضاییه به همه پرونده‌ها با نهایت دقت و قاطعیت رسیدگی می‌کنیم،

## اعزام حجاج از سوم خردادماه آغاز می‌شود

ایران به حداقل برسد و فرآیند آن تسهیل شود؛ بنابراین تعداد ناوگان بیشتری مورد نیاز است.بذپاش گفت:از سوم خردادماه عملیات اعزام آغاز می‌شود و پس از حدود ۲۴ روز عملیات بازگشت رقم می‌خورد.وی بیان کرد: به منظور پذیرایی از حجاج گرامی نیز تمهیداتی اندیشیده شده است که در صورت تأخیر احتمالی، اماکن تمبیه شده در نزدیکی فرودگاه‌ها با برنامه‌های فرهنگی که با بحثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت

اما در قوانین و مقررات ما نیز قید شده که باید برخی پرونده‌ها را بصورت ویژه و خارج از نوبت مورد رسیدگی قرار داد.رئیس عدلیه بیان داشت: در پرونده‌های ناظر بر تهدید امنیت مردم، چنانچه رسیدگی‌ها با تأخیر همراه باشد، آن آثار و بازآزدنگی مناسب و مقتضی پذیرار نخواهد شد؛ لذا مسئولان قضایی ذریبط، پرونده‌های مرتبط با به خطر انداختن امنیت فیزیکی و روانی مردم را بدون هرگونه معطلی و هر چه سریع‌تر و خارج از نوبت، در نهایت دقت و قاطعیت مورد رسیدگی قرار دهند.وی همچنین بر رسیدگی سریع و دقیق و قاطعانه به پرونده‌های سارقین مسلح و غیرمسلح بویژه سارقان سابقه‌دار تأکید کرد و گفت: در برخی پرونده‌های مرتبط با جرم سرقت، فرد سارق رضایت شاک‌ی را جلب می‌کند و لیطبتا با تخفیف در مجازات مواجه می‌شود؛ اما در این قبیل موارد، مسئولان قضایی ذریبط باید به آثار تبیی برخی سرقت‌ها که بر روان مردم تحمیل می‌شود نیز توجه کنند و با عنایت به این موضوع، تصمیمات مقتضی را اتخاذ کنند؛ البته باید توجه داشت که در برخی از پرونده‌های سرقت، اخذ رضایت از شاک‌ی توسط سارق، بواسطه استیصال یا ترس شاک‌ی و مالباخته است؛ که توجه به این جنبه نیز مورد تأکید می‌باشند.رئیس قوه قضاییه همچنین در این بخش به موضوع برخی افراد که بعنوان مظنون سرقت یا در حین دستگیری سارقان، بازداشت شده و سپس آزاد می‌شوند نیز اشاره کرد و گفت: باید برای مردم تبیین شود تا افرادی که به عنوان مظنون سرقت دستگیر می‌شوند یا در حین دستگیری سارق، مورد بازداشت قرار می‌گیرند و سپس آزاد می‌شوند را در زمره عناصر سابقه‌دار سرقت لحاظ نکنند. رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست شورای عالی قضایی با اشاره به اقدامات مجدانه دستگاه قضایی و معاونت حقوقی قوه قضائیه در راستای تدوین لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب، اظهار کرد: با تلاش‌ها و اقدامات مجدانه صورت گرفته در مجانب حقوقی قوه قضائیه، لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب تدوین شد و نقطه‌نظرات سایر سران قوا نیز در این خصوص اخذ و هفته گذشته به هیات دولت ارسال شد.وی تأکید کرد: امیدواریم این لایحه مراحل تصویب خود را در صورت مجلس طی کند و پس از جلب نظر شورای نگهبان، به قانون تبدیل شود.

## توضیحات شهر دار درباره طرح حجاب و عفاف در مجموعه‌های شهر داری

مترو امسال آغاز و خطوط ۸ و ۱۱ هم سال آینده آماده بهره‌برداری می‌شود.شهردار تهران در ادامه با اشاره به برخی اصلاحات صورت‌گرفته از سوی کمیسیون ماده ۵، گفت: در موضوعات مربوط به مجلات ونک، کین و اسلام‌آباد در کمیسیون ماده ۵ اصلاحاتی صورت گرفت و در حوزه شهرسازی پس از ۱۰ سال با رشد صدور پروانه مواجهیم و ساخت و ساز آغاز شده است. هم‌چنین باید بگویم پروژه تونل دوطبقه «شهید توسلستانی» سه آینده آغاز می‌شود، وی در خصوص ساماندهی دستفروشان هم گفت: ما بنا نداریم برای دستفروشان مانع ایجاد کنیم اما این افراد هم نباید فعالیت‌شان به گونه‌ای باشد که برای تردد شهروندان مشکل ایجاد کنند. دستفروشان نباید مزاحمتی برای مردم ایجاد کنند با این حال تلاش کردیم با مواجهه منتقلی، ساماندهی دستفروشان را انجام دهیم و آنها را برای ساماندهی برای گام اول به سمت پارک‌ها، میداين و بازارچه‌ها هدایت کردیم، اما در حال حاضر درصد تهیه نرم‌افزاری هستیم تا تمام دستفروشان در آن ثبت‌نام و شناسنامه‌دار شوند تا مشخص شود چه کسی چه کالایی می‌فروشد و تا پاسخگوی اجناس فروخته شده باشند.وی در خصوص اینکه بدهی‌های شهرداری از چه محلی پرداخت شده و منابع آن چگونه تأمین شده است؟ گفت: برای پرداخت بدهی‌ها از انقباط مالی استفاده کردیم. در صحبت‌هایم گفتم در همان هفته اول ورود، از تنش مالی خارج شدیم.

#### دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی :

## مردان آزار رسان باید جریمه سنگین شوند

چنانکه بررسی شود زیرا هر دو آن‌ها برای جامعه اهمیت دارند. وی در ادامه درباره اهمیت عفت در خانم‌ها و آقایان بیان کرد: همان‌طور که خانم‌ها باید عفت داشته باشند آقایان هم باید عفت و حجاب را در جامعه رعایت کنند. آن آقای که با یک پوشش نامناسب در جامعه حاضر می‌شود حجاب مناسب را رعایت نکرده است. باید به نوع پوشش و رفتار آقایان هم توجه کرده و برای این دسته از آقایان در جامعه جریمه‌های سنگینی در نظر گرفته شود. خسرو پناه رفتارهای بی‌عفتانه برخی از

آقایان در جامعه تصریح کرد: چرا ما آقایانی را که برای خانم‌های باحجاب و بدحجاب مزاحمت ایجاد می‌کنند را نمی‌بینیم؟ چرا متلک‌های آقایان دیده و شنیده نمی‌شود؟ اگر واقع‌بینانه بخواهیم نگاه کنیم این رفتارها هم خلاف شذیپس از آن مقرر شد طرح‌هایی که برای خانم‌هایی که کشف حجاب کرده‌اند قوانینی تدبیر شده باید برای آقایانی که آزاررسان بانوان هستند هم تدابیری در نظر گرفته شود.وی درپاسخ به چرایی نادیده گرفتن عفاف و حجاب آقایان در جامعه گفت: این موضوع نشأت گرفته از نگاه‌های تک بعدی است حجاب در جامعه استفاده کنیم.

## عصرایرانیان

شششنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ ۱۱ شوال ۱۴۴۴

۲۰۲۳ شماره ۳۸۲۱

## جامعه

www.asre-iranian.ir

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>۵</b></span></div>
اخبار

### سازمان بازرسی:همه قرار دادهای فوتبالی رصد می‌شود

بازرس کل امور ورزش، جوانان و میراث فرهنگی سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه در برخی باشگاه‌ها به لحاظ رقابت برای جذب بازیکن قراردادهای نامتعارف بسته می‌شود، گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی کشور و وضعیت باشگاه‌ها از لحاظ انباشت بدهی، همه قرارداده‌ا باید متناسب با شرایط مالی باشگاه باشد.لقمان کیپاشا در پی استقرار هیات بازرسی در فدراسیون فوتسال با بیان اینکه شناسایی گلوگاه‌های فسادخیز، ارائه راهکارها و رسیدگی و اجرای برنامه‌های کلان در سال ۱۴۰۲ در دستور کار سازمان بازرسی است، افزود: بررسی‌های سازمان بازرسی در سال‌های گذشته همچنین گزارش‌های دریافتی از غیرمتعارف بودن قرارداده‌ا حکایت دارد و بر این اساس سازمان بازرسی به موضوع ورود کرده است. وی با اشاره به بررسی قراردادهای باشگاه‌های دولتی و صنعتی در فوتبال، تصریح کرد: این باشگاه‌ها از بودجه عمومی استفاده می‌کنند؛ بنابراین باید نحوه و نوع قرارداده‌ا ضابطه مند شود و براساس بودجه تخصیص سالانه در این زمینه اقدام کنند.بازرس کل امور ورزش، جوانان و میراث فرهنگی سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد: اگرچه الزاماتی از سوی فیفا و AFC برای صدور مجوزهای حرفه‌ای در نظر گرفته شده است؛ اما به این الزامات نیز کم توجهی شده است؛ بنابراین موارد بررسی شده فقط منوط به قراردادهای مربوط به بازیکنان و کادرفنی نیست بلکه در این زمینه قراردادهای حامیان مالی نیز مطرح است.کیپاشا یادآور شد: با توجه به تأکیدی رئیس سازمان بازرسی مبنی بر شناسایی گلوگاه‌های فسادخیز، این موضوعات با جدیت پیگیری خواهد شد.

### پیوند قلب در دوران کرونا افزایش یافت

یک متخصص قلب و عروق گفت: پس از شیوع کرونا، تعداد بیماران برای پیوند قلب بیشتر شد و همه در نوبت هستند که البته ترجیح این است که بیماران جوان‌تر با امید به زندگی بیشتر در اولویت قرار گیرند.منوچهر قارونی در گفت‌وگویی با بیان اینکه در کشور ما بیش از ۲۰ سال است که پیوند قلب انجام می‌شود، اظهار داشت: در بیمارانی که درمان دارویی دیگر اثر نمی‌کند و نارسایی بسبب پیشرفته دارند، ناچار به تغییر قلب و پیوند قلب هستیم.وی ادامه داد: سیستم ایمنی افرادی که پیوند قلب می‌شوند را به ناچار ضعیف می‌کنیم تا قلب را پس زنند؛ در نتیجه به خاطر داروها باید مواظب باشند زیرا مستعد عفونت هستند.این متخصص قلب و عروق با بیان اینکه دشمن این افراد عفونت است؛ بنابراین ربوبوسی و رفت و آمد را باید کنار بگذارند، تصریح کرد: به طور معمول این افراد عمر سه تا پنج ساله دارند. به صورت میانگین حتی برای افراد با بیماری سرطان، اگر سرطان در مدت پنج سال دوباره برنگردد در واقع شایفته‌ا است.قارونی اضافه کرد: گیرنده قلب باید لوهر بالا، بیماری قلبی نارسایی کلیه و چاقی نداشته باشد همچنین آن فرد نباید بیماری‌های مفاصل و فشارخون بالا را در سوابق بیماری خود داشته باشد.وی اظهار داشت: تیر کشیدن‌های قلب بیشتر از ناراحتی اعصاب است. اگر می‌خواهید قلب سالم داشته باشید، به زندگی دیگرا حسادت نکنید، حرص نخورید و تنذیه سالم داشته باشید.

### محدودیت ترافیکی ناشی از ریزش داربست در خیابان شریعتی

پلیس راهور تهران بزرگ همزمان با آغاز ورزش تنیداد و ریزش برخی داربست‌های ساختمان‌سازی محدودیت تردد اعلام کرد و خیابان شریعتی در محدوده پل صدر به طور موقت مسدود شده.به گزارش مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ، با توجه به احتمال ریزش داربست‌های ساختمان در حال احداث واقع در خیابان شریعتی پایین‌تر از پل صدر، نش خیابان خاقتی، محدودیت تردد وسائلی نقلیه از خروجی‌های بزرگراه صدر به خیابان شریعتی شمال و جنوب همچنین شمال به جنوب خیابان شریعتی از زیر پل صدر و در ادامه جنوب به شمال خیابان شریعتی از کلاهدوز اعمال شده است؛ بنابراین از رانندگان درخواست می‌شود ضمن همکاری با ماموران پلیس راهور از مسیرهای جایگزین استفاده کنند.

پیشخوان

Pishkhan.com



<b>عصر ایرانیان</b>
<p>سومشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ ۱۱ شوال ۱۴۴۴</p> <p>۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۲۱</p>
<p><b>اقتصاد خرد</b></p>
<p>www.asre-iranian.ir</p>
<p>اخبار</p>

**نخستین خودروی برقی تا پایان اردیبهشت رونمایی می‌شود**
رئیس‌کل سازمان ملی استاندارد ایران از رونمایی نخستین خودروی برقی تولید داخل تا پایان اردیبهشت‌ماه امسال خبر داد.
به گزارش «عصر ایرانیان»، مهدی اسلام‌پناه در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: پس از دستور رییس جمهوری در سال رشد تولید کیفی، نخستین خودروی برقی تولید داخل با همت و تلاش متخصصان و صنعتگران داخلی برای اتمام فنی «تأیید نوع» و مزین به نشان ملی استاندارد تا پایان اردیبهشت ماه جاری رونمایی می‌شود.

**لزوم اجرائی شدن کارت اعتباری مصالح ساختمانی**
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با اشاره به لزوم اجرائی شدن کارت اعتباری مصالح ساختمانی گفت: دست‌واسطه با اجرائی شدن این کارت در حوزه مصالح ساختمانی کوتاه می‌شود. فرسید پورحاجت در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» افزود: در هفت سال گذشته تلاش‌های زیادی صورت گرفته تا بتوانیم تولیدکنندگان و سازندگان مسکن را به‌صورت مستقیم به تولیدکنندگان مصالح ساختمانی با هدف برای کاهش قیمت، نزدیک کنیم. وی اضافه کرد: دست‌به‌دست شدن مصالح ساختمانی و ادامه این فرایند از کارخانه تا واسطه و رسیدن به دست سازنده مسکن سبب می‌شود که شاهد تغییر و افزایش قیمت‌ها باشیم. این فعال حوزه مسکن با بیان اینکه تولید و تأمین مصالح ساختمانی یکی از شاخص‌های بسیار مهم در تولید مسکن است، بیان داشت: نوسان قیمت در این بخش به‌طور قطع به بازار مسکن منتقل می‌شود. دبیر کانون انبوه سازان به عوامل اجرائی نشدن کارت اعتباری مصالح ساختمانی اشاره کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین عوامل اصلی آن به ساختار بانکی کشور برمی‌گردد؛ سال گذشته مقرر شده بود که ۳۶ هزار میلیارد تومان در قالب تسهیلات بانکی به حوزه مسکن اختصاص داده شود؛ اما به سرانجامی نرسید و انحراف بانک‌ها در این بخش موجب انتقاد دولت و مجلس شد. پورحاجت لزوم نظارت بر بانک‌ها در اجرائی قوانین را از دیگر دلایل اجرائی نشدن این کارت‌های اعتباری عنوان کرد و افزود: انتظار می‌رود که بانک‌ها قصور و کوتاهی خود را که رویه اشتباهی است و سالیان سال گریبان بخش تولید و کارآفرینی را گرفته، اصلاح کنند. وی با اشاره به تأکیدات مقام معلم رهبری در حوزه تولید اظهار کرد: نظام بانکی این امکان را دارد که بخش تولید مسکن را در تمام بخش‌ها همراهی کند. دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور با اشاره به افزایش قیمت تمام شده تولید مسکن، گفت: تقاضای ما از دولت و وزارت راه و شهرسازی این است که تسهیلات بانکی در حوزه تولید مسکن را افزایش دهند، چراکه تسهیلات به این بخش که امروز ۴۰۰ میلیون تومان است، جوابگوی نیاز بازار مسکن نبوده و باید این مبلغ اصلاح تا چپشی در تولید مسکن رخ دهد.

**تکلیف افزایش قیمت بلیت هواپیما تا ۱۰ روز آینده مشخص می‌شود**
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه افزایش قیمت بلیت هواپیما تا ۱۰ روز آینده مشخص خواهد شد، گفت: انجمن شرکت‌های هواپیمایی با توجه به نرخ دلار، پیشنهاد افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما را مطرح کرده که شورای‌عالی هواپیمایی هنوز با آن موافقت نکرده است. محمد خیرنگار اقتصاددان ایرنا، محمدی بخش» امروز در جمع خبرنگاران با تکذیب موافقت سازمان هواپیمایی با افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما، اظهار داشت: فعلا این پیشنهاد در شورای‌عالی هواپیمایی در حال بررسی است و تا ۱۰ روز دیگر تکلیف را مشخص خواهیم کرد. وی درباره نحوه تعیین قیمت بلیت هواپیما، گفت: کارنامه تکلیف قیمت بلیت را مشخص کرده است. تعیین نرخ خدمات پیش‌تر بر اساس نظر سازمان هواپیمایی بود، اما از سال ۹۵ تا ۹۹ موضوع نرخ‌گذاری حذف و آزادسازی قیمت‌ها در دستور کار قرار گرفت. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تأکید کرد: در حال حاضر موضوع قیمت‌گذاری با ابلاغ رأی‌ساز سازمان هواپیمایی کشوری تأکید کرد: است و تا مسیر سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده و تنظیم‌بازار را طی نکند، ابلاغ نخواهد شد.

سختگوی وزارت صمت گفت: زمان اعلام نوبت تحویل خودرو برای متقاضیانی که در مدت تعیین شده (یعنی از ۵ تا ۱۰ اردیبهشت) نوع خودروی خود را تغییر دادند، اواسط هفته آینده خواهد بود. امید قالیباف

در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه فرصت ویرایش خودرو در سامانه تخصصی یکپارچه، دیشب به پایان رسید؛ اظهار داشت: در فرصت ویرایش برای متقاضیان خودرو که نوبت آن‌ها در سال ۱۴۰۲ اعلام

**سختگوی وزارت صمت مطرح کرد؛**

## زمان اعلام نوبت متقاضیان ویرایش خودرو در سامانه یکپارچه

شد. تعداد ۲۰۸ هزار و ۷۳۴ نفر از این فرصت استفاده کردند و اولویت خودرویی را تغییر دادند. سختگوی وزارت صمت گفت: زمان بندی تحویل خودرو برای این دسته از متقاضیان که در مدت تعیین شده (یعنی

از ۵ تا ۱۰ اردیبهشت) نوع خودروی خود را تغییر دادند، اواسط هفته آینده اعلام خواهد شد. وی تصریح کرد: گزینه انصراف از طرح قبلی هم برای کسانی که قصد دارند در مرحله دوم فروش خودرو شرکت کنند،

**«عصر ایرانیان» گزارش می‌دهد؛**

# تکته‌ک شدن زمین‌های کشاورزی تهدیدی برای امنیت غذایی



حاصل از تغییر کاربری اراضی کشاورزی تا حدی برای دلالتان جذابیت‌بخش دارد که اصغر رفیعی، معاون سازمان امور اراضی کشور درباره آن می‌گوید «سود تغییر کاربری اراضی کشاورزی از قاچاق مواد مخدر بیشتر است و همکاران ما در شناسایی و جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی با تهدید مواجه هستند.»

**■ اعطای سند به زمین‌های کوچک مشوق پنهان تغییر کاربری اراضی کشاورزی**
سید طه حسین مدنی، رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند در این باره می‌گوید «هر چند از سوی رئیس سازمان امور اراضی کشور اعلام شده است که در بخش کشاورزی خرد شدن اراضی و تهدید امنیت غذایی هشدارهای جدی است و زنگ خطر آن به صدا درآمده است؛ اما وزارت جهاد کشاورزی در دو سال گذشته با اجرائی طرحی تحت عنوان سنددار کردن

اراضی کشاورزی به هر مترمتری نه‌تنها مانعی بر سر راه سودجویان این عرصه قرار نداده بلکه گویا تسهیل گری نیز در این راستا ایجاد کرده است چرا که بر اساس شواهد موجود بیشترین آمار تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی مربوط به اراضی با مترمتر پایین بوده و گویا سنددار شدن زمین‌های خرد از سوی دولت به مشوقی پنهان برای خرد شدن زمین‌های کشاورزی تبدیل شده است. وی ادامه می‌دهد، چرا که این امکان را به صاحبان اراضی و سوداگران و دلالتان می‌دهد تا با تفکیک اراضی کشاورزی به مترمتری کوچک‌تر به دلیل عدم توجه اقتصادی آن زمین‌ها در بحث کشاورزی نسبت به تغییر کاربری آن اقدام کنند؛ فرایندی که هم اکنون در اراضی کشاورزی اطراف شهرهای بزرگ به‌وفور

را دستپایی به اطلاعات و آمار این حوزه عنوان کرده ولی سند مالکیت هیچ‌گاه نمی‌تواند اطلاعاتی در این زمینه در اختیار کارشناسان و مسئولان ذی‌ربط قرار دهد. رزمیاری خاطرنشان کرد: تا پیش از این کوچک شدن اراضی کشاورزی یکی از چالش‌های پایدار حوزه کشاورزی محسوب می‌شد چرا که این روند پیامدهای منفی اقتصادی بسیاری از مدیریت منابع و برنامه‌ریزی درست گرفته تا بهره‌برداری مناسب از اراضی کشاورزی با توجه به تکنولوژی روز در بر خواهد داشت و مانعی برای رشد و گسترش کشاورزی مکانیزه و صنعتی است. وی تصریح کرد: خرد شدن دائمی زمین‌های کشاورزی بهره‌برداری مطلوب از اراضی کشاورزی و عملیات کاشت، داشت و برداشت را بسیار پر هزینه می‌کند چرا که هر چقدر ابعاد زمین‌های کشاورزی کوچک‌تر باشد کشاورزان و صاحبان زمین مجبور هستند از روش‌های سنتی کشاورزی استفاده کنند که هزینه تمام شده آن برای دولت‌ها توجیه اقتصادی ندارد و این زمین‌ها برقرفته مساعد تغییر کاربری می‌شوند.

**■ ضرورت اعطای اسناد رسمی بر اساس ضوابط قانونی**
در ادامه مسعود منصور، رئیس سابق سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور درباره صدور اسناد شش‌دانگ اراضی کشاورزی به مهر گفت: در مورد صدور اسناد شش‌دانگ به زمین‌های کشاورزی باید چند قانون مطابق با هم را به‌صورت یکجا در نظر گرفت، به عنوان مثال باید در این طرح قانون حدنصاب خرد شدن اراضی کشاورزی در کنار سایر قوانین این حوزه مورد توجه جدی قرار گیرد، تنها در نظر گرفتن یک بعد از قانون نمی‌تواند به پیشبرد اهداف حاکمیت در این حوزه کمک کند. وی افزود: بر اساس قوانین موجود همچون قانون حد نگار که اسفند سال ۱۳۹۳ به تصویب رسیده است تمامی نقاط کشور باید سند کاداستر داشته باشند

و در سامانه کاداستر ثبت و ضبط شوند؛ بنابراین قانون موضوع ساماندهی اراضی کشاورزی یک تکلیف قانونی است که اگر بخواهد تغییراتی در آن ایجاد شود باید ابتدا در قانون تغییر صورت گیرد، این در حالی است که سنددار شدن اراضی کشاورزی تابع مترمز و حدود معینی است که عدول از آن نیازمند تصویب قانون جدید بوده و نمی‌توان بدون ضابطه آن را اجرا کرد. منصور ادامه داد: با این حال اگر صدور اسناد کشاورزی در راستای قانون حدنگاری با رعایت سایر قوانین همچون جلوگیری از خرد شدن زمین‌ها کشاورزی، جمعیت و یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی نشود نتیجه مثبتی در بر نخواهد داشت، چرا که در این راستا باید اعطای سند به اراضی کشاورزی همچون یک قطعه پازل کنار دیگر قوانین قرار گیرد تا اثربخش باشد.

# آمار دقیقی از صادرات فرش دستباف نداریم

**■ فراز و نشیب فرش در ۱۴۰۱**
رافع در ادامه اظهار داشت: در سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۰ هزار شغل جدید در کل زنجیره تولید فرش دستباف ایجاد و پنج مرکز رشد فناوری با همکاری پارک علم و فناوری وزارت علوم راه‌اندازی شد. همچنین ۱۳ کارگزاری تخصصی فرش نیز ایجاد و گواهی اصالت در تأیید آن در شناسنامه فرش راه اندازی شد؛ با این گواهی اصالت، هیچ‌گاه فرش‌های هندی، چینی، پاکستانی و غیره به نام فرش دستباف ایرانی عرضه نشود. رافع تصریح کرد: دو سال گذشته با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان، در حوزه زنجیره تأمین مواد اولیه تسهیلاتی ایجاد شده، همچنین در فرآیند تولید پشم مسیر کارخانه کوتاه‌تر شد و دور ریز پشم کمتری با تولید نخ تاپس شاهد هستیم. وی ادامه داد: در حوزه پرداخت، شست‌وشو و تثبیت

افت ۳۵ درصدی بوده است. رافع با بیان اینکه مشکلاتی همچون تحریم، شیوع کرونا و سلیقه‌های خاص خریداران، از جمله دلایل افت صادرات بوده است، گفت: البته همین مسیر گمرک صادر نمی‌شود بلکه از راه‌های دیگر به خارج می‌رود؛ از همین رو آمار صادرات گمرک از فرش دستباف واقعی نیست. رئیس مرکز ملی فرش ایران در مورد اینکه برای حل مشکل تمهد ارزی چه تدبیری اندیشیده شد، گفت: تمهد ارزی، مشکلات زیادی در حوزه فرش دستباف ایرانی وارد کرد و موجب افول تولید و صادرات این کالا شد. برای حل این مشکل، تمهد ارزی را برای فرش دستباف یکساله کردیم، با این حال یک سال هم پاس‌خوگی میزان افزایش صادرات نبود. بر همین اساس در صدد هستیم یک سال را به ۲۶ ماه افزایش دهیم.

که مسافران به عنوان کالای همراه می‌توانند خارج کنند به ۲۴ متر مربع افزایش یافت که همه اینها بر غیرواقعی بودن آمارها صحنه می‌گذارد. به گفته رافع، فرش هند که در نظر کیفیت حتی در حد و اندازه موکت ماشینی ایرانی هم نیست، دارای حقوق گمرکی به مراتب بالاتر از فرش دستباف ایرانی است. وی در ادامه تصریح کرد: به ۱۵ کشور فرش دستباف صادر شد که امارات نخستین مقصد صادرات بوده و پس از آن کشورهای ژاپن، آلمان، پاکستان، چین، استرالیا و هند قرار گرفتند. رئیس مرکز ملی فرش ایران افزود: بیشترین صادرات به کشورهای آسیایی با ۲۴۷ میلیون دلار بود که رشد ۳ درصد داشتیم. میزان صادرات به قاره اروپا نیز ۱۱ میلیون دلار بود که به دلیل تحریم و… کاهش ۳۵ درصدی داشته است. کمترین میزان صادرات نیز به آمریکا و قایونسویه با

<b>رئیس اتحادیه نانوایان ستنی تهران:</b>	
<b>تغییر قیمت نان در حال بررسی است</b>	
<p>نوروز مقدم، رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران درباره تغییر قیمت گندم و نرخ آرد به «عصر ایرانیان» گفت: تعداد محدودی از نانوایی‌های فعال در تهران آرد تازه تهیه می‌کنند. آمار آنها در تهران از ۱۰۰۰ نانوایی تجاوز نمی‌کند. سایر نانوایی‌ها سهمیه آرد دولتی دریافت می‌کنند. وی افزود: ضمن آنکه نرخ آرد ۱۰ تا ۱۵ درصد نان را تشکیل می‌دهد و ۸۵ تا ۹۰ درصد هزینه تمام شده مربوط به بخش‌های دیگر است. وی گفت: دولت برنامه‌های برای تغییر قیمت آرد ندارد و در حال حاضر به واردات خواهیم بود زیرا کشاورزان حاضر در کشت نخواهند بود. یا در صورت کاشت گندم آن را با قیمت بالاتر در بازار آزاد به فرو خواهند رساند. آیا با تغییر نرخ گندم قیمت نان‌های سنتی هم تغییر خواهد کرد؟ بیژن</p>	
<p>نوروز مقدم، رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران درباره تغییر قیمت گندم و نرخ آرد به «عصر ایرانیان» گفت: تعداد محدودی از نانوایی‌های فعال در تهران آرد تازه تهیه می‌کنند. آمار آنها در تهران از ۱۰۰۰ نانوایی تجاوز نمی‌کند. سایر نانوایی‌ها سهمیه آرد دولتی دریافت می‌کنند. وی افزود: ضمن آنکه نرخ آرد ۱۰ تا ۱۵ درصد نان را تشکیل می‌دهد و ۸۵ تا ۹۰ درصد هزینه تمام شده مربوط به بخش‌های دیگر است. وی گفت: دولت برنامه‌های برای تغییر قیمت آرد ندارد و در حال حاضر به واردات خواهیم بود زیرا کشاورزان حاضر در کشت نخواهند بود. یا در صورت کاشت گندم آن را با قیمت بالاتر در بازار آزاد به فرو خواهند رساند. آیا با تغییر نرخ گندم قیمت نان‌های سنتی هم تغییر خواهد کرد؟ بیژن</p>	
<p>نوروز مقدم، رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران درباره تغییر قیمت گندم و نرخ آرد به «عصر ایرانیان» گفت: تعداد محدودی از نانوایی‌های فعال در تهران آرد تازه تهیه می‌کنند. آمار آنها در تهران از ۱۰۰۰ نانوایی تجاوز نمی‌کند. سایر نانوایی‌ها سهمیه آرد دولتی دریافت می‌کنند. وی افزود: ضمن آنکه نرخ آرد ۱۰ تا ۱۵ درصد نان را تشکیل می‌دهد و ۸۵ تا ۹۰ درصد هزینه تمام شده مربوط به بخش‌های دیگر است. وی گفت: دولت برنامه‌های برای تغییر قیمت آرد ندارد و در حال حاضر به واردات خواهیم بود زیرا کشاورزان حاضر در کشت نخواهند بود. یا در صورت کاشت گندم آن را با قیمت بالاتر در بازار آزاد به فرو خواهند رساند. آیا با تغییر نرخ گندم قیمت نان‌های سنتی هم تغییر خواهد کرد؟ بیژن</p>	

می‌رسد. تاقنون تئوری از آرد نوع اول ۹۰۰ تومان و از آرد نوع دوم ۱، ۲۰۰ تومان است. همچنین نان بربری از آرد نوع اول ۱، ۸۰۰ تومان و از آرد نوع دوم ۲، ۵۰۰ تومان در حال پخت و فروش است. وی گفت: نرخ نان هر سال باید متناسب با تورم تغییر کند در غیر این صورت با انباشت قیمتی در سال‌های بعد مواجه خواهیم بود که تغییر قیمت فشار زیادی به خانوارها وارد خواهد کرد. او گفت: دولت باید اردیبهشت هر سال متناسب با نرخ تورم قیمت‌ها را در روز رسانی کند در غیر این صورت نانوایان برای تأمین هزینه‌های تولید ناچار است از دوم ۶۵۰ تومان است. نان تافتون به دو بخش ماشینی و تئوری تقسیم شده و تافتون ماشینی با آرد نوع اول ۷۰۰ تومان و از نوع دوم ۱، ۰۰۰ تومان به فروش آمده و نارضایی مصرف کننده را به دنبال دارد.

#### اخبار

#### امسال تعدادی ماهواره سنجشی به فضا پرتاب می‌شود

رئیس سازمان فضایی ایران گفت: ماهواره‌های سنجشی مختلفی در کشور در صف پرتاب قرار دارند و امسال تعدادی از آنها در مدار قرار می‌گیرند. به گزارش «عصر ایرانیان»، «حسن سالاریه» روز دوشنبه در بیست و هفتمین همایش و نمایشگاه بین‌المللی مهندسی نقشه برداری و اطلاعات مکانی ژئوماتیک ۱۴۰۲، افزود: ماهواره سری «پارس» که نسخه اول و دوم آن با دقت ۱۵ متر، ظفر ۲ با دقت ۱۶ متر و طلوع با دقت ۱۰ متر رنگی و ۵ متر سیاه و سفید منظر پرتاب هستند که می‌توانند کمک‌های اساسی کنند. این‌ها عمدتاً شامل ماهواره‌های ساخته شده توسط دولت و مراکز دانشگاهی هستند. وی ادامه داد: امسال قراردادهای ماهواره‌های با دقت ۴ متر و کمتر از آن را داریم. برای نخستین بار در کشور در سازمان فضایی ایران قرارداد خرید تضمینی تصاویر ماهواره‌ای از بخش خصوصی را داریم که به دنبال امضا و عملیاتی شدن آن هستیم و قرارداد پرتاب آن هم بسته شده و این اتفاق مبارکی است و این سیر تکامل و پیشرفت در سال‌های آتی بسیار نزدیک به صورت بومی با دقت یک متر و زیر یک متر را فراهم می‌کند. معاون وزیر ارتباطات با اشاره به جهش عظیم صنعت نقشه‌برداری بر اساس داده‌های فضاپایه و ماهواره‌های سنجشی اظهار داشت: این ماهواره‌ها با دقت چند سانتی‌متر (۳۰ و ۲۰ سانتی‌متری) به صورت‌های مختلف اعم از استیرو و حتی استفاده از داده‌ای می‌توانند تصاویر را در هر شرایط جوی از فضا در اختیار قرار دهند و این بستری برای تحول فوق‌العاده در صنعت نقشه‌برداری است. سالاریه به گفت: ارزش افزوده‌ای که صنعت نقشه برداری ایجاد می‌کند نسبت یک به هفت است. یک واحد سرمایه‌گذاری در این حوزه ۷ برابر ارزش افزوده دارد. در شرایط بحران به ۳۰ برابر هم اشاره شده است. وی اظهار داشت: در صنعت فضایی که قدمت ۲۰ ساله دارد، عمدتاً مشکل ما مانند دیگر صنایع با تکنولوژی بالا تحریم بوده و امکان استفاده از داده‌های فضایی با دقت بالا برای ما به آن صورت گرفته نبود، اما اخیراً با اقدام‌های صورت گرفته بعضاً شاهدیم نهادهایی، تصاویر با دقت ۱۰ متر را از آز می‌گذراند و مردم می‌توانند استفاده کنند و دقت‌های تیبیکال و مرسوم در نقشه برداری به سختی در اختیار مردم قرار دارد. رئیس سازمان فضایی ایران گفت: اولین قراردادهای ماهواره‌های سنجشی و طراحی ساخت و پرتاب آن در اوایل و اواسط دهه ۸۰ با دانشگاه‌های پیشرو اعم از صنعت شریف، مالک اشتر، علم و صنعت و امیرکبیر و برخی دیگر از دانشگاه‌ها منتقد شد و اینها در طراحی و ساخت این ماهواره‌ها ورود کردند.

#### ۴۰ درصد از ای. تی. آر‌های

#### زمینگیر مجدداً به خط پروازی باز می‌گردند

مدیرعامل ایران‌ایر از برنامه تقویت و توسعه ناوگان «هما» خیر داد و گفت: با تأمین قطعات، ۴۰ درصد از هواپیماهای تی. آر. مجد به خط پروازی باز می‌گردند. به گزارش «عصر ایرانیان»، برنامه تعمیر و بازگشت هواپیماهای ATR به ناوگان «هما» اخیراً با تأمین هزینه خرید قطعات از سر گرفته شده است و هم اکنون قطعات مختلف این هواپیما خریداری و در گمرک نگهداری می‌شود که با دریافت موافقت اصولی و تحویل قطعات، روند بازگشت این هواپیماها به ناوگان آغاز خواهد شد. در سال گذشته تعداد زیادی از هواپیماهای صنعت مشخص می‌شود که ۱۲ شاخص از همکاری و عدم پشتیبانی شرکت ATR با هما زمین‌گیر شدند که با تلاش و تخصص و تجربه متخصصان هما یک فروند هواپیما در آخرین روزهای سال گذشته به خط پروازی هما بازگشت. در همین راستا «شمس الدین فرزادی پور» در نشست خبری در محل سازمان هواپیمایی کشوری درباره اینکه چه تعداد از هواپیماهای جدید خریداری شده وارد ناوگان هما شده است و همزمان سرنوشت هواپیماهای ای. تی. آر زمینگیر به کجا رسید، گفت: ایران ایر سهمی از هواپیماهای جدیدی که به تازگی وارد ناوگان شده است نداشت چرا که هما به دنبال تأیپ‌های خاص هواپیما است و دنبال ایجاد تنوع تأییبی در هواپیماهای ناوگان نیست. مدیرعامل ایران ای ادامه داد: اصل اول ما توسعه و تقویت ناوگان از طریق برخط کردن هواپیماهای زمین‌گیر است، برنامه اصلی ما تقویت و توسعه ناوگان با بازگرداندن ای. تی. آر‌ها و بخشی از ایرباس‌هاست.







## روزنامه صبح ایران عصر ایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

شمشبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ | ۱۱ شوال ۱۴۴۴ | ۲۰۲۳ می شماره ۳۸۲۱

اخلاق



### گجت پوشیدنی که عفونت را پیش بینی می کند

وزارت دفاع آمریکا در یک گجت هوشمند سرمایه گذاری کرده که به سرعت عفونت را شناسایی می کند. به گزارش اینترسپینگ انجینیرینگ، وزارت دفاع آمریکا یک گجت پوشیدنی طی دوران همه گیری ابداع کرده اند که در شناسایی عفونت ها بسیار ماهر بود. اکنون این وزارتخانه آماده است تا پروژه «آرزیابی سریع در معرض تهدید قرار گرفتن» یا RATE را پیش ببرد. جف اشناپدر مدیر این پروژه می گوید: وزارت دفاع سرمایه گذاری وسیعی برای حفظ آمادگی نیروهای خود جهت انجام مأموریت های حیاتی انجام داده است. با این وجود ریسک بیماری های عفونی مانند کووید ۱۹ یک متغیر غیر قابل پیش بینی بوده است. وزارتخانه مذکور با کمک پروژه RATE می تواند از گجت های پوشیدنی برای رصد غیر تهاجمی سلامت اعضا و فراهم کردن هشدار از گسترش عفونت استفاده کند. در پروژه جدید از الگوریتم هوش مصنوعی استفاده می شود که با استفاده از داده های رصد شده از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بیمارستان و همچنین اطلاعات بیومتریک تجاری موجود آموزش دیده است. الگوریتم RATE بیماری های عفونی را تا ۴۸ ساعت زودتر از ظهور علائم ردیابی و بروز عفونت را ۶ روز زودتر پیش بینی می کند.

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم تَسْتَرُّ عَلٰی مَنْ لَوْ شِئْتَ فَضَحَتْهُ، وَ تَجُودُ عَلٰی مَنْ لَوْ شِئْتَ مَنَعَتْهُ، وَ كَلَاهُمَا اَهْلٌ مِنْكَ لِلْفَضِيحَةِ وَ الْمَنَعُ غَيْنٌ يُّوْشِي بِرِ كَسِي كَه الْاَكْر مِي خَواستِي رسوايش مي كُردِي؛ جود و كرم مِي كُنِي

### هیبت تحریریه

سر دبیر: حسام‌الدین حدیدی اقتصاد کلان: میثم ترکیان اقتصاد خرد: سید علی حسینی جامعه: محمودرضا زارع

انرژی: امیرمهدی نعمتی صفحه‌آرایی: مهدی صالحی ظاهری

تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸ - ۶۶۹۲۲۹۶۶ ایمیل: info.asreirianian@gmail.com

فکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶ پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

### سازمان آگهی‌ها

مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵ - ۶۶۹۲۳۰۵۵ فکس: ۶۶۴۳۱۰۵۲۲

آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه دوم شرقی

مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱ فکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹

آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمالزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷

ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com

لینتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

## شرح صحیفه سجادیه دعای چهل و پنجم (۳۲۶)

نکند و نیازمند به پاس‌خگویی نبود.پس برده پوشی و جود خداوند باید سبب تربیت و تقرب بندگان به او بشوند و عباد صالح پروردگار از پرده پوشی و کرم خدا سوء استفاده نمی‌کنند بلکه حسن استفاده می‌کنند و سبب محبت آنان به خداوند می‌شود

بر کسی که اگر می‌خواستی منمش می‌فرمودی: در حالی که هر دوی این‌ها از سوی تو سزوار رسوایی و منعانده‌ستاریت و کرم خداوند در عین قدرت و حقانیت و حکمت از مظاهر رحمت خداوند متعال است چرا که هم می‌توانستند پرده پوشی نکند هم می‌تواند بخشش

نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه

عکس: تسنیم



فناوری

### گجت پوشیدنی که عفونت را پیش بینی می کند

وزارت دفاع آمریکا در یک گجت هوشمند سرمایه گذاری کرده که به سرعت عفونت را شناسایی می کند. به گزارش اینترسپینگ انجینیرینگ، وزارت دفاع آمریکا یک گجت پوشیدنی طی دوران همه گیری ابداع کرده اند که در شناسایی عفونت ها بسیار ماهر بود. اکنون این وزارتخانه آماده است تا پروژه «آرزیابی سریع در معرض تهدید قرار گرفتن» یا RATE را پیش ببرد. جف اشناپدر مدیر این پروژه می گوید: وزارت دفاع سرمایه گذاری وسیعی برای حفظ آمادگی نیروهای خود جهت انجام مأموریت های حیاتی انجام داده است. با این وجود ریسک بیماری های عفونی مانند کووید ۱۹ یک متغیر غیر قابل پیش بینی بوده است. وزارتخانه مذکور با کمک پروژه RATE می تواند از گجت های پوشیدنی برای رصد غیر تهاجمی سلامت اعضا و فراهم کردن هشدار از گسترش عفونت استفاده کند. در پروژه جدید از الگوریتم هوش مصنوعی استفاده می شود که با استفاده از داده های رصد شده از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بیمارستان و همچنین اطلاعات بیومتریک تجاری موجود آموزش دیده است. الگوریتم RATE بیماری های عفونی را تا ۴۸ ساعت زودتر از ظهور علائم ردیابی و بروز عفونت را ۶ روز زودتر پیش بینی می کند.

### تندروهای آمریکایی در قتل؛

## طرحی برای دائمی کردن تحریم‌های ضدایرانی

دهد، به طوری که تحریم‌ها تنها در صورتی برداشته خواهند شد که ایران رفتار تهدیدآمیز خود را متوقف کند. ایران نمی‌تواند از قوانین آمریکا فرار کند. استیل ادعا کرد ایران «به وضوح نشان داده است که هیچ علاقه‌ای به مشارکت در جامعه بین‌المللی یا تلاش برای دستیابی صلح ندارد». این قانونگذار در بیانیه‌ای گفت: «دولت ایران به تهدید علیه دموکراسی ادامه می‌دهد و فعالانه از تروریسم در سراسر جهان حمایت می‌کند. از طریق این قانون دوحزبی و دو مجلسی، می‌توانیم از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای و تهدید بیشتر صلح جهانی جلوگیری کنیم». یک طرح همراه نیز به زودی توسط تیم اسکان، مگی حسن و جکی روزن در سنا معرفی خواهد شد. طرح تثبیت تحریم‌های ایران که روز دوشنبه معرفی شد، توسط سازمانهای ضد ایرانی بنیاد دفاع از دموکراسی و کمیته روابط عمومی آمریکا اسرائیل (آیپک) حمایت می‌شود. مارشال ویتمن، سخنگوی آیپک در بیانیه‌ای گفت: «قانون تثبیت تحریم‌های ایران یک تلاش مهم دو حزبی برای تثبیت تحریم‌های مهم علیه حکومت ایران در زمانی است که تهران به طور خطرناکی درحال اجتماعی شده است. آمارها نشان می‌دهد که طی یک ماه گذشته ۲۰۰ هزار پرونده سرقت توسط پلیس پیگیری نشده است. این میزان معادل ۶۰۰ فقره دزدی در یک روز است که بزهارگان به لطف اهمال پلیس، از زیر اجرای عدالت فرار کرده‌اند. طبق داده‌های آمار ۷۷ درصد از کل پرونده‌های سرقت توسط پلیس حل نشده و تنها ۶ درصد به سرانجام رسیده است. کارشناسان، وضع موجود را به تبعات ناشی از بحران اقتصادی و فقر در انگلیس نسبت می‌دهند. طبق آمارهای رسمی ۱۴.۴ میلیون نفر در انگلیس در فقر زندگی می‌کنند که ۲۹ درصد آن را کودکان تشکیل می‌دهند. آمار وزارت کار و امور بانزشتگی انگلیس نشان می‌دهد که چهار میلیون ۲۰۰ هزار کودک معادل ۲۹ درصد از جمعیت زیر ۱۸ سال در یک سال منتهی به آوریل ۲۰۲۲، در فقر بوده‌اند. افزون بر ۸۰۰ هزار کودک هم در خانواده‌های زندگی

### پس لوزه رکود اقتصادی در انگلیس؛

## افزایش فقر، بزهکاری و ناتوانی پلیس

تایج تحقیقات به‌عمل آمده در انگلیس نشان می‌دهد که از یک سو آمار بزهکاری در ششمین اقتصاد بزرگ جهان، به دلیل مشکلات ناشی از بحران اقتصادی و تشدید فقر افزایش یافته و از سوی دیگر مردم این کشور اعتماد خود را به دستگاه‌های تامین‌کننده امنیت اجتماعی از دست داده‌اند. به گزارش «عصر ایرانیان»، آمارها نشان می‌دهد که ۴۰ درصد از انگلیسی‌ها در مواجهه با وضع موجود و تلاش برای حفاظت از دارایی‌های خود، به نصب دوربین‌های مداربسته، آیفون تصویری و تقویت ورودی‌های ساختمان متوسل شده‌اند. حدود ۶ درصد هم برای پاسبانی سگ‌های نگهبان خریداری کرده‌اند. طبق تحقیقاتی که به سفارش حزب سیاسی لیبرال دمکرات صورت گرفته، آیفون تصویری یکی از رایج‌ترین تدابیر امنیتی عنوان شده است. هفت درصد از مردم هم به طرح موسوم به دیده‌بان محلی ملحق شده و از هر ۶ خانوار ۲ خانوار دوربین مدار بسته نصب کرده‌اند. همچنین از ۱۰ خانوار یکی ورودی ساختمان‌ها را محکم‌تر و یا از پرخطر نصب کرده است. با همه این تدابیر انگلیسی‌ها ترجیح می‌دهند که از ترس بزهکاران، شبها خانه‌های خود را ترک نکنند. گزارش‌های رسمی

اردیبهشت) گزارش داد جمهوریخواهان معرفی شش لایحه (طرح) را آغاز خواهند کرد که برای گسترش تحریم‌ها علیه ایران و محدود کردن توانایی کاخ سفید برای لغو تحریم‌ها در توافقات احتمالی با تهران طراحی شده‌اند. این لایحه که توسط اعضای کمیته محافظه کار مجلس سنا در جریان نشست مشترک با نمایندگان ایران به تصویب رسید، می‌تواند تحریم‌های ایران را به مدت ۱۰ سال تمدید کند. این لایحه همچنین برای تضمین یک توافق هسته‌ای جدید تلاش می‌کند. این گفتگوها ممکن است دلیل تهران برای افزایش قابلیت‌های نظامی و حملات خود به اهداف آمریکا در منطقه باشد. کوین هرن، رئیس کمیته محافظه کار مطالعات جمهوریخواه گفت که این اقدام قانونی هشدار می‌دهد که کاخ سفید است مبنی بر اینکه جمهوریخواهان «تلاش‌های مستمر دولت باین برای توافق مجدد با ایران را فراموش نکرده‌اند». واشنگتن فری بیکن نوشت که با توجه به عدم تمایل چاک سومر، رهبر اکثریت سنا برای مداخله در دیپلماتی کاخ سفید با ایران، کسب تاییدی این لایحه در سنای تحت کنترل دموکرات‌ها احتمالاً با چالش مواجه خواهد شد.

### پایان بگه‌تازی کدخدا

روزنامه رای‌ال‌یوم در سرمقاله امروز دوشنبه خود تغییر معادلات و تحولات راهبردی در عرصه سیاست بین‌الملل پرداخت و پیدایش ائتلاف‌های بین‌المللی جدید و توسعه سازمان‌هایی مانند «بریکس» و «شانگهای» و ایجاد سازوکار مالی جدید در جهان را به زبان آمریکا و سلطه دلار دانست. روزنامه رای‌ال‌یوم امروز در سرمقاله خود به قلم عبدالباری عطوان نویسنده و تحلیلگر مشهور جهان عرب موضوع برگزاری نشست امروز وزرای خارجه پنج کشور عربی در شهر امان پایتخت اردن با محوریت سوریه و تلاش برای تسهیل بخشیدن به روند بازگشت این کشور به اتحادیه عرب با وجود مخالفت آمریکا اشاره کرد و نوشت: چه بسا مأموریت اصلی نشست پنج جانبه امان شامل اردن، عربستان، مصر، عراق و سوریه یافتن راهی دیپلماتیک به منظور خروج از بن‌بست سوریه باشد و روند تجدید نظر سه کشور مخالف بازگشت سوریه به اتحادیه عرب را تسهیل کند تا آنها نیز با بازگشت این کشور به اتحادیه عرب موافقت کنند چرا که اکنون بحث در مورد ابتکار ۱۰ ماده‌ای اردن مطرح است که نقشه راهی برای پایان دادن به بحران سوریه ارائه کرده است و قرار است در ماه‌های آینده زیر نظر کمیته عربی مشترک اعمال شود. به نوشته رای‌ال‌یوم، به احتمال زیاد این نقشه راه (در نشست امان) مطرح و پس از تایید آن توسط وزرای خارجه شرکت‌کننده برای تصویب به نشست آتی سران کشورهای عربی در ریاض و با حضور سوریه - ام‌ع از اینکه «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه و یا نماینده وی در آن حضور داشته باشد - ارائه شود. این روزنامه افزود: به اعتقاد ما، اظهارات غافلگیرکننده و تکان‌دهنده اخیر «احمد ابوالعیط» دبیرکل اتحادیه عرب در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «الجديد» لبنان که در آن اعتراف کرد که «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه پیروز جنگ شد و آن را از نظر نظامی به نفع خود تمام کرد، مقدمه‌ای مستقیم برای حضور سوریه در نشست سران کشورهای عربی در ریاض باشد زیرا که خود ابوالعیط تصمیم گیرنده نیست و اگر نگویم در همه موارد دستکم در بیشتر موارد منعکس‌کننده مواضع دولت مصر و نه اتحادیه است و وزن و جایگاه مصر در این موضوع را نمی‌توان و نباید نادیده گرفت. روزنامه رای‌ال‌یوم نوشت: کشورهای مخالف بازگشت سوریه به اتحادیه عرب تحت فشار و دیکته‌های آمریکا ترجیح می‌دهند که خود را پنهان و از پذیرش تحولات جدی در منطقه و جهان عرب از جمله موارد زیر خودداری کنند. اول: پایداری رهبری، ارتش و مردم سوریه در برابر توطئه آمریکا برای براندازی و سرنگونی دولت سوریه با تزریق بیش از نیم تریلیون دلار پول و جذب صدها هزار تروریست برای رسیدن به این هدف. دوم: توافق عربستان و ایران که همه معادلات را در منطقه عربی برهم زد و به سرعت در مسیر به صفر رساندن اختلافات بویژه در ارتباط با پرونده جنگ یمن حرکت می‌کند. سوم: پیدایش سریع محور چین و روسیه و توسعه سازمان‌هایی مانند «بریکس»، «شاهگهای» و صدور یک نظام مالی جدید که تسلط دلار را از بین می‌برد و سیاست‌های واشنگتن را تضعیف و به هیمنه آمریکا در جهان پایان می‌دهد. چهارم: شکست تاحدودی قطعی آمریکا در اوکراین و ناتوانی برجسته‌ترین سلاح آن (آمریکا) یعنی سلاح تحریم و خروج بیشتر کشورهای خاورمیانه به رهبری عربستان از وابستگی به آمریکا. رای‌ال‌یوم در ادامه افزود: روزنامه «واشنگتن پست» در شماره روز گذشته خود با تایید این واقعیت اعلام کرد که برخی از کشورهای تاثیرگذار مانند مصر، امارات و ترکیه به همراه برزیل و هند از حمایت از آمریکا در جنگ اوکراین دور می‌شوند زیرا دیگر [آمریکا] ابرقدرت بلامنازع نیست. این روزنامه نوشت: نمی‌دانیم که «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه چه زمانی به عربستان سفر خواهد کرد زیرا تا لحظه نگارش این سرمقاله، تاریخی برای آن تعیین نشده است اما با این حال، مصادف شدن این سفر آن با برگزاری نشست سران کشورهای عربی در ریاض را دور از انتظار نمی‌دانیم؛ همانطور که «فیصل المقداد» وزیر امور خارجه سوریه دو هفته قبل، همزمان با نشست مشورتی کشورهای عربی خلیج فارس به جده سفر کرد و تقریباً پس از پایان این اجلاس، آنجا را ترک کرد. رای‌ال‌یوم افزود: کاش یکی از کشورهای اتحادیه مغرب عربی (کشورهای عرب شمال آفریقا) به ویژه الجزایر برای شرکت در جلسات مشورتی چه در جده و یا در امان که برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب برگزار شد دعوت می‌شد تا اینکه این رازینی‌ها فقط به کشورهای عرب مشرق عربی محدود نشود زیرا الجزایر شاید تنها کشوری بود که همراه با لبنان با تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب مخالفت کرد. این روزنامه گزارش خود را اینکه به پایان برد که «ما در آینده با اقدامات غافلگیرکننده بزرگی به ویژه از سوی ریاض مواجه می‌شویم؛ همانطور که پیش از این، رهبری عربستان در هماهنگی نفتی با اوسیه ما را غافلگیر کرد و فشارهای آمریکا برای افزایش تولید را نپذیرفت و «جو باین» رئیس‌جمهور آمریکا را با اهانت و «شی جین پینگ» رئیس‌جمهور چین را با احترام به ریاض دعوت و با پکن ائتلاف کرد. ما در چند روز آینده اقدامات غافلگیرکننده را دور از انتظار نمی‌دانیم، نخست سفر بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه به عربستان و همراه و پهن کردن فرش قرمز برای او که شاید با حضور شخصی او در نشست کشورهای عربی ریاض نیز همراه باشد و دوم، بازگشت سوریه به اتحادیه عرب از وسیع‌ترین دروازه‌ها و بازگرداندن کرسی آن که سبلی بزرگی به آمریکا به شمار خواهد رفت که با وقاحت با این بازگشت مخالفت می‌کند و خود را به عنوان قیم اتحادیه عرب قرار می‌دهد و تعیین می‌کند که چه کسی وارد آن شود یا نشود.

## خطوط تلفن Toll-Free

## آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

آسیاتک  
asiatech

asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

مجموعه خدمات ارتباطی آسیاتک